

Rzeszów, 27 grudnia 2022 r.

Znak sprawy: **PCI-6DZP.410.32.2022.PR**

tel. 507-836-531

adres e-mail: zamowienia@pcinn.org

Na stronę internetową prowadzonego postępowania

Zamawiający: Podkarpackie Centrum Innowacji sp. z o.o.

Dotyczy: zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez możliwości prowadzenia negocjacji (zgodnie z art. 275 pkt 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych – Dz. U. 2022, poz. 1710 ze zm.) na realizację zadania pn. **Kompleksowa dostawa gazu ziemnego do budynków Podkarpackiego Centrum Innowacji sp. z o.o.**

Wyjaśnienia nr 2 treści SWZ nr PCI-6DZP.410.32.2022.PR

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.) Zamawiający przekazuje treść zapytań i wyjaśnienia do SWZ:

Pytanie nr 1:

W związku z obecną sytuacją na rynku paliw, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą do 7 dni (kalendarzowych) od daty złożenia oferty. Dynamiczne zmiany ceny paliwa gazowego na Towarowej Giełdzie Energii oraz długi okres związania ofertą wiąże się dla Wykonawcy z dużym ryzykiem wynikającym z utrzymania zaoferowanej ceny paliwa gazowego w okresie związania ofertą i poniesienia ewentualnej straty z tego tytułu. Wobec powyższego utrzymanie obecnego terminu związania ofertą uniemożliwia wykonawcy złożenie ofert w niniejszym postępowaniu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 2:

Dot. Załącznika Nr 3 (Formularz ofertowy): Wykonawca wnioskuję o modyfikację, tak aby tabela zawierała aktualne moce i grupy taryfowe. Wykonawca może przedstawić ofertę jedynie dla aktualnych danych.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje stosownie do sugestii Wykonawcy, Formularz ofertowy stanowiący załącznik nr 3.

Pytanie nr 3:

Jednocześnie Wykonawca zaznacza, że opłata sieciowa stała dla grup taryfowych W-5 i wyżej wyliczana jest wzoru: moc umowna x ilość dni trwania kontraktu x 24 h.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje stosownie do sugestii Wykonawcy, Formularz ofertowy stanowiący załącznik nr 3.

Pytanie nr 4:

W związku z informacją, iż Zamawiający ma zawarty aneks promocyjny czy Zamawiający jest świadomy, że wypowiedzenie aneksu będzie skutkowało naliczeniem kar umownych? Czy Zamawiający zapłaci karę z tego tytułu? Jeśli nie Wykonawca wnioskuję o wykreślenie tego punktu poboru z postępowania i stosowną modyfikację załączników.

Odpowiedź:

Zamawiający jest świadomy. Proces zmiany ewentualnego dostawcy paliwa gazowego winien uwzględniać także informację dot. zawartych aneksów oraz przeprowadzić proceder ewentualnej zmiany operatora z jak najmniejszym uszczerbkiem ekonomicznym dla Zamawiającego.

Pytanie nr 5:

W przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego. Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji zgodnie z terminami wynikającymi z IRiESD. W związku z powyższym dostawy paliwa gazowego od planowanej daty zawarcia umowy może być trudne do zrealizowania. Zatem z uwagi na termin otwarcia ofert zaplanowany na 28.12, a także terminy wynikające z Prawa Zamówień Publicznych oraz IRiESD rozpoczęcie dostawy i dystrybucji paliwa gazowego od 01.01.2022 roku może być trudny do spełnienia. Wykonawca wnosi o zmianę terminu rozpoczęcia dostaw od 01.02.2022 roku do 31.12.2023 r.(lub do 31.01.2024 r.)

Odpowiedź:

Zapisy SWZ jasno wskazują, że okres realizacji umowy dotyczy 6 miesięcy, liczonych od dnia rozwiązania Umowy poprzednio obowiązującej, nie szybciej jednak jak od dnia 1.01.2023 r. Rozpoczęcie dostawy gazu przez Wykonawcę, nastąpi po skutecznym rozwiązaniu/wygaśnięciu umowy na podstawie której Zamawiający dotychczas kupował gaz ziemny lub, w przypadku dołączenia nowych punktów poboru, po dostarczeniu przez Zamawiającego wniosku o zawarcie umowy kompleksowej oraz poświadczenia możliwości świadczenia usług dystrybucyjnych. Warunkiem rozpoczęcia dostaw jest rozwiązanie dotychczasowych umów na kompleksową dostawę gazu ziemnego oraz skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany Sprzedawcy lub skuteczne zgłoszenie umowy do Operatora Systemu Dystrybucyjnego. Umowa zostanie zawarta na czas określony – planowano na okres 6 miesięcy, jednakże wydłużająca się procedura dot. zamówienia publicznego na to nie pozwoli. Umowa zostanie zawarta na okres nie dłużej niż do dn. 30.06.2023 – data końca realizacji projektu.

Pytanie nr 6:

Czy Zamawiający jest świadom, że jeśli termin realizacji zamówienia będzie wynosił krócej niż 12 miesięcy spowoduje, że usługa dystrybucji dla punktu poboru będzie rozliczana jak dla umowy krótkoterminowej? Zgodnie z pkt 12.2 i pkt 12.5 Taryfy Operatora dla miejsc odbioru, w którym pobór paliwa gazowego następuje z mocą umowną powyżej 110 kWh/h do opłaty stałej dystrybucyjnej doliczany jest odpowiedni współczynnik korygujący. W związku z powyższym stawki opłaty dystrybucyjnej stałej na fakturze w niektórych miesiącach będą wyższe niż te przedstawione w Formularzu cenowym.

Odpowiedź:

Zamawiający ma taką świadomość, jednakże projekt, który realizuje Zamawiający kończy się z dniem 30.06.2023 r., stąd niemożliwość dłuższego terminu realizacji zamówienia. Zgodnie z treścią, Wykonawca w treści oferty powinien podać Cenę ofertowa brutto, która powinna uwzględniać wszystkie koszty związane z realizacją przedmiotu zamówienia zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia, w tym z kosztami dostarczenia paliwa gazowego do siedziby Zamawiającego, a także z innymi kosztami nie ujętymi w dokumentach postępowania, a niezbędnych do właściwej realizacji niniejszego zamówienia oraz istotnymi postanowieniami umowy określonymi w SWZ. To na Wykonawcy spoczywa prawidłowe skalkulowanie cen oraz wskazanie ich w formularzu ofertowym.

Przygotował: Piotr Rachwał.